
I MTINICIPALIDAD DE, LOTA
ALCALDIA

LOTA, 2'l de Enero de 202'1.-

DECRETO N" I17 @

Vistos

a) Memorándum No 24 de fecha 20.01.2021 del Sr.
Alcalde;

b) Decreto d€ Nombram¡ento N" 2n6 @, de fecha

30.11.2020 que as¡gna a don PATRICIO IVAN SANHUEZA MOLINA, en cal¡dad de Administrat¡vo, grado 18'
EMR, para desempeñar funciones en Secc¡ón Organizac¡ones Comunitar¡as del Oepartamento de Promoc¡ón

comunitaria de la Direcc¡ón de Desarrollo Comun¡tario;

c) Reglamento Mun¡c¡pal N" 03 de fecha'13 de D¡ciembre
de 2017, sobre Eslructuras y Func¡ones de la l. Mun¡cipal¡dad de Lota.

d) Ley No 18.883, Eslaluto Adm¡n¡slrativo para
funcionarios mun¡cipales.

e) Resoluc¡ón N' 18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la República, que fija normas sobre tramitación 6n línea de Decrelos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que indica

f) Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Conlraloria
General de la República, que Fúa normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las máerias de
personal que se ind¡can;

. S) Ley No 19.880 sobre bases de los Proced¡m¡entos
Adm¡n¡slrativos que rigen los Aclos de los Organos de la Admin¡stración del Estado.

h) D.F.L. No '11200É, de Ministerio del lnter¡or publ¡cado
en O.O. el 26.07.2006, que fúa tefo a la Ley No 18.695;

Y, en uso de lo dispueslo en el Art 12o y las facultades
que me confiere elArl. 630 todos de la Ley No 18.695, Orgánica Constituc¡onal de Mun¡c¡palidades;

DECRETO:

1.- A Contar de la notjr¡cación del presente Decrelo, el
funcionario PATRICIO SANHUEZA SALINAS, Administrativo, crado 18'E.M.R., cambia su
dependenc¡a a la D¡recc¡ón Tránsito y Transporte públ¡co (para desempeñar funciones en las unidades de
l¡cencias de conducir y pemisos de c¡rculac¡ón)

2,- El funcionario, en caso de teneÍ bienes municipales a
cargo, antes de material¡zar el camb¡o de dependenc¡a, deberá hece¡ entrega del ¡nventario al funcionario
sucesor y s¡ este no existe, se entregara lrans¡toriamente al Jefe Direclo en presenc¡a del encargado del
inventario.

3.- Establécese que la persona mencionada deberá
ejecular aquellas funciones que le encergue su Jefe D¡recto y/o Jefe Superior del Serv¡cio, afines con el cargo
y en concordancia con disposiciones legales vigenles.

¿1.- Derogase todo Decreto contrario a la presente
résolución,

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PA II\{A DE
TRANSPARENCIA MT]NICIPAL, NOTIFIQ UESE Y STI OPO AD
ARCHIVESf,.-

!.,

ENZUELA

U

RE

Funcionario.
Enc. de lnventaio.
bpto. Pe§onal.
Oñcina Tra nsparencia
Archivo

<)
\.Jz

o

ALCAI.OE

CIPAL
RO

M

I

(b) (1) (A)




